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MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

 

Nr.________ Prot.                        Tiranë, më _____. _____. 2024 

 

 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri    Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale 

Adresa   Rruga e Kavajës Nr 1001 Tiranë  

Tel/Fax  +355 4 2376178 

E-mail                         info@shendetesia.gov.al        

Faqja e Internetit www.shendetesia.gov.al 

  

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: e hapur mbi kufirin e lartë monetar - prokurim 

me mjete elektronike - mallra. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-15515-08-06-2024 

Lot1 - Aparat Anestezie - REF-15522-08-06-2024 

Lot2  - Respirator - REF-15524-08-06-2024 

Lot3 -  Grafi-skopi stacionar digjital - REF-15526-08-06-2024 

Lot4 Echo 3D/4D me aplikim te pergjithshem  + sonde lineare + sonde kardiake + 

sonde konvekse + sonde gjinekologjike - REF-15528-08-06-2024 

Lot5 Sistem komplet fibrobronkoskop - REF-15530-08-06-2024 

Lot6 Grafi portabel digjitale - REF-15532-08-06-2024 

Lot7 Sistem komplet Laparaskopi - REF-15534-08-06-2024 

Lot8 Sistem komplet artroskopie - REF-15536-08-06-2024 

Lot9 Mamografi Digjitale - REF-15538-08-06-2024 

Lot10 CT Scan 64 slice - REF-15540-08-06-2024 

                                                                                                                                                                                                                                                                  

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje pajisje të teknologjisë së 

lartë për spitalet”,  ndarë në 10 lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë 

ekonomik (një OE të vetëm të suksesshëm për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet 

janë të përcaktuara - me afat 36 muaj”. 

 

5. Fondi limit: në total prej 259,380,166 (dyqind e pesëdhjetë e nëntë milion e 

treqind e tetëdhjetë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH.  

 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratave i konvertuar ne euro sipas kursit zyrtar te 

Bankes se  Shqiperise date 06/08/2024: 2,588,882 Euro pa TVSH. 

ndarë në lote: 

mailto:info@shendetesia.gov.al


 

_____________________________________________________________________________________________ 

Adresa: "Rruga e Kavajës", Tirana, Albania. Tel: +355 4 23646 22 www.shendetesia.gov.al 

 

 

- Lot1 - Aparat Anestezie me fond limit/vlera e pritshme e kontratave  

12,266,120 (dymbëdhjetë milion e dyqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e 

njëqind e njëzet)  lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 122,429 Euro pa TVSH. 

- Lot2  - Respirator me fond limit/vlera e pritshme e kontratave 2,093,520 (dy 

milion e nëntëdhjetë e tre mijë e pesëqind e njëzet) lekë pa TVSH, fondi limit ne 

euro 20,895 Euro pa TVSH. 

- Lot3 -  Grafi-skopi stacionar digjital me fond limit/vlera e pritshme e 

kontratave 32,018,133 (tridhjetë e dy milion e tetëmbëdhjetë mijë e njëqind e 

tridhjetë e tre)  lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 319,574 Euro pa TVSH. 

- Lot4 Echo 3D/4D me aplikim te pergjithshem  + sonde lineare + sonde 

kardiake + sonde konvekse + sonde gjinekologjike me fond limit/vlera e 

pritshme e kontratave 37,356,570 (tridhjetë e shtatë milion e treqind e pesëdhjetë 

e gjashtë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë)  lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 

372,857 Euro pa TVSH. 

- Lot5 Sistem komplet fibrobronkoskop me fond limit/vlera e pritshme e 

kontratave  13,266,667 (trembëdhjetë milion e dyqind e gjashtëdhjetë e gjashtë 

mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë)  lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 

132,415 Euro pa TVSH. 

- Lot6 Grafi portabel digjitale me fond limit/vlera e pritshme e kontratave 

7,870,950 (shtatë milion e tetëqind e shtatëdhjetë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë)  

lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 78,560 Euro pa TVSH. 

- Lot7 Sistem komplet Laparaskopi me fond limit/vlera e pritshme e kontratave 

12,006,800 (dymbëdhjetë milion e gjashtë mijë e tetëqind)  lekë pa TVSH, fondi 

limit ne euro 119,840 Euro pa TVSH. 

- Lot8 Sistem komplet artroskopie me fond limit/vlera e pritshme e kontratave 

9,896,867 (nëntë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë)  lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 98,781 Euro pa 

TVSH. 

- Lot9 Mamografi Digjitale me fond limit/vlera e pritshme e kontratave 

15,191,873 (pesëmbëdhjetë milion e njëqind e nëntëdhjetë e një mijë e tetëqind e 

shtatëdhjetë e tre)  lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 151,631 Euro pa TVSH. 

- Lot10 CT Scan 64 slice me fond limit/vlera e pritshme e kontratave 

117,412,667 (njëqind e shtatëmbëdhjetë milion e katërqind e dymbëdhjetë mijë e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë)  lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 

1,171,900 Euro pa TVSH. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 36 

muaj. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 06/09/2024   Ora:10:00 

 

 

     TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

                Suzana HOXHA 
 

 


